Дума Сладковского сельского поселения
Слободо-Туринского муниципального района

четвертого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

От 24.12.2020 № 262-НПА с.Сладковское

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, которые
являются необходимыми и обязательными для предоставления

органами местного самоуправления Сладковского сельского поселения

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
руководствуясь Уставом Сладковского сельского поселения, Дума
Сладковского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, которые являются
необходимыми и обязательными для предоставления органами местного
самоуправления Сладковского сельского поселения (прилагается).

2. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой
информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения
«Информационный вестник» и обнародовать путем размещения на
официальном сайте Сладковского сельского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (сладковское .рф).

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную
комиссию по местному самоуправлению и безопасности (председатель
В.НЛавров).

сельского поселения

/ Л.П. Фефелова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Проект решения Думы Сладковского сельского поселения «Об утверждении
перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для
предоставления органами местного самоуправления Сладковского сельского
поселения” (далее -  проект решения) направлен на реализацию прав заявителей
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Сладковского сельского
поселения, а также на получение полной, актуальной и достоверной информации
о порядке предоставления муниципальных услуг, в том числе в электронной
форме (пункт 2 статьи 5 Закона № 210-ФЗ)1;

В соответствии с подпунктом «б» пункта 14 раздела П Правил разработки и
утверждения административных регламентов предоставления государственных
услуг, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 16.05.2011 № 373,
Порядком разработки и утверждения административных регламентов
осуществления муниципального контроля и административных регламентов
предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением
Администрации Сладковского сельского поселения от 19.12.2018 №233, стандарт
предоставления муниципальной услуги, который устанавливается в
административном регламенте предоставления соответствующей муниципальной
услуги, должен содержать перечень услуг, которые являются необходимыми и
обязательными для предоставления данной муниципальной услуги.

Пунктом 3 части 1 статьи 9 Закона № 210-ФЗ установлено, что перечень
услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления
государственных и муниципальных услуг и предоставляются организациями,
участвующими в предоставлении услуг, в отношении услуг, оказываемых
органами местного самоуправления, утверждается нормативным правовым
актом представительного органа местного самоуправления.

Таким образом, принятие проекта решения будет способствовать
соблюдению требований федерального законодательства, регламентирующего
порядок предоставления муниципальных услуг, не влечет расходование средств
местного бюджета Сладковского сельского поселения.

Глава Сладковского
сельского поселения Л.П.Фефелова

Здесь и датее под «Законом № 210-ФЗ» понимается Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»